
1

La presente deliberazione viene affissa il 01/07/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
COPIA Deliberazione n. 157 del 30/06/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: Progetti di servizio civile universale per la sperimentazione del “servizio civile digitale”.
Adesione.

L'anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese giugno alle ore 13:00 presso la Rocca dei Rettori il
Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato e
ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;
• il D.Lgs. 267/2000;
• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A
Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

 di dare atto che l’Avviso pubblico “Servizio Civile Digitale” che prevede il finanziamento dei
Programmi d’intervento specifici e dei progetti di servizio civile universale per la Sperimentazione del
“Servizio Civile Digitale” sia meritevole di tutela e accoglimento da parte di questa Amministrazione;

 di partecipare, in qualità di ente di accoglienza, al progetto a valere sul finanziamento del “Servizio
Civile Digitale” in partenariato con l’Agenzia Agorà – capofila;

 di mettere a disposizione degli operatori volontari idonei e selezionati la dotazione logista e le
attrezzature tecnologiche nonché gli Operatori Locali di Progetto previsti dall’Avviso del Dipartimento e
illustrate nella proposta dell’Agenzia Agorà;

 di dare atto che il Presidente firmerà gli atti necessari alla presentazione del progetto;

 di dare atto che la presente deliberazione comporta i seguenti oneri finanziari a carico
dell’amministrazione provinciale: 980,00 € oltre IVA al 5% per ogni operatore volontario idoneo e
selezionato;

 di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.



3

OGGETTO:
Progetti di servizio civile universale per la sperimentazione del
“servizio civile digitale”. Adesione.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

Premesso che:

 Il Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale, afferente alla Presidenza
del Consiglio dei Ministri, in attuazione del Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 9 dicembre 2020
con il Dipartimento per la trasformazione digitale, ha emanato l’Avviso Pubblico per la
presentazione dei Programmi d’intervento specifici e dei progetti di servizio civile universale per la
Sperimentazione del “Servizio Civile Digitale”;

 l’intervento è finanziato con risorse appositamente stanziate e relative all’anno 2021;

Considerato che scopo dell’avviso del Dipartimento per le Politiche giovanili e il Servizio Civile
Universale è quello di contribuire a superare l’attuale gap sulle competenze digitali in linea con quanto
delineato nella Strategia nazionale per le competenze digitali, e di produrre un benefico specifico impatto
sulle comunità, anche attraverso l’integrazione con altri interventi previsti dalla stessa Strategia;

Valutato l’altissimo valore socio-economico del progetto e i benefici pratici di immediatezza operativa che
ne potranno derivare;

Vista la proposta dell’Agenzia Agorà Società Cooperativa Sociale prot. n. 356 del 08/06/2021, acquisita al
protocollo dell’Ente al n. 14373 del 09/06/2021, qui allegata;

Tutto quanto premesso e considerato;

Visti:

 il D.Lgs. n.267/2000 T.U.E.L;

 lo Statuto Provinciale;

 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Delibera Presidenziale n.13 del 21.1.2021 di approvazione del Piano della Performance
provvisorio 2021 e assegnazione PEG provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2021;

propone di D E L I B E R A R E

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del testo:

 di dare atto che l’Avviso pubblico “Servizio Civile Digitale” che prevede il finanziamento dei
Programmi d’intervento specifici e dei progetti di servizio civile universale per la Sperimentazione del
“Servizio Civile Digitale” sia meritevole di tutela e accoglimento da parte di questa Amministrazione;



4

 di partecipare, in qualità di ente di accoglienza, al progetto a valere sul finanziamento del “Servizio
Civile Digitale” in partenariato con l’Agenzia Agorà – capofila;

 di mettere a disposizione degli operatori volontari idonei e selezionati la dotazione logista e le
attrezzature tecnologiche nonché gli Operatori Locali di Progetto previsti dall’Avviso del Dipartimento e
illustrate nella proposta dell’Agenzia Agorà;

 di dare atto che il Presidente firmerà gli atti necessari alla presentazione del progetto;

 di dare atto che la presente deliberazione comporta i seguenti oneri finanziari a carico
dell’amministrazione provinciale: 980,00 € oltre IVA al 5% per ogni operatore volontario idoneo e
selezionato;

 di dichiarare l’atto ad adottarsi, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Benevento, lì 22/06/2021

Il Responsabile del Servizio Programmazione e
Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

f.to Dott. Serafino De Bellis
IL DIRIGENTE AD INTERIM

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



5

Proposta di Delibera Presidenziale N. 31 del 22/06/2021
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO esprime sul presente
atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 25/06/2021

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 28/06/2021

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente ad Interim
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



6

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 157 del 30/06/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.
se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.
è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

===========================================================================================
==

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 30/06/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


